
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2024                                                                                                       № 23-п 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О проведении открытого конкурса по отбору  

управляющих организаций для управления многоквартирными  

домами и о создании конкурсной комиссии 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, на основании Устава Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести открытый конкурс по отбору управляющих 

организаций для управления многоквартирными домами, расположенными 

на территории Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области, собственники помещений в 

которых не приняли решение о выборе способа управления, либо принятое 

решение не реализовали. 

2. Создать конкурсную комиссию для проведения открытого конкурса 

по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными 

домами в составе: 

Коптев Сергей Геннадьевич – глава Черлакского городского поселения 

(председатель комиссии); 

Саленко Денис Александрович – ведущий специалист, юрисконсульт 

Администрации Черлакского городского поселения (секретарь комиссии); 

Балаклиец Ульяна Александровна – начальник сектора экономики и 

финансов – главный бухгалтер Администрации Черлакского городского 

поселения; 

Каретников Александр Михайлович – директор МКУ «Комитет 

мониторинга имущества»; 

Шувалова Наталья Александровна – специалист 1 категории 

Администрации Черлакского городского поселения; 



2 

 

Мартыненко Ольга Ивановна – депутат Совета Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области; 

Яшкина Юлия Николаевна – депутат Совета Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области. 

3. Опубликовать  настоящее постановление  в  Официальном 

бюллетене органов местного самоуправления Черлакского городского 

поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Черлакского городского поселения. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                      С.Г. Коптев 

 


